
 

P a g .  1 | 3 

 

  

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53 - 40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/797182 www.icozzano.edu.it 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it boic82800e@pec.istruzione.it 

 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali 
di Supporto (D.M. 41/2024) 
 
Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2024-1382 
CUP I74D21000510006 

 
Decreto di nomina della Commissione per la certificazione della regolare fornitura Hardware, Hardware 
specifici, Software didattici, Ausili specifici, Robotica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 
n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 
«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 
della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata « Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Strumenti e ausili per la riduzione dei divari di 
apprendimento per gli studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto (D.M. 41/2024)»; 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013460 - 05/12/2025 - I.7 - I

Firmato digitalmente da LUCA PRONO

http://www.icozzano.edu.it/
mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


 

P a g .  2 | 3 

 

  

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 14 del 23/10/2024 con il quale è stato assegnato 
a questo Istituto un finanziamento di € 255.256,82 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la Determina prot.n. 2159 del 24/02/2025 di avvio procedura acquisizione forniture divari di 
apprendimento per gli studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto (D.M. 41/2024); 

VISTA la Determina prot.n. 12329 del 17/11/2025 di avvio procedura acquisizione forniture divari di 
apprendimento per gli studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto (D.M. 41/2024), seconda 
tranche di acquisti; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione per la certificazione della regolare fornitura Hardware, Hardware 
specifici, Software didattici, Ausili specifici, Robotica, prot.n.4181 del 7/04/2025; 

VISTA la seconda tranche di acquisti relativi al Progetto; 

CONSIDERATO le strumentazioni acquisite e da acquistare; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla certificazione della regolarità delle forniture ricevute; 

CONSIDERATO che è necessario sostituire un componente della Commissione; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta i prof: 

 Gramegna Vincenzo 

 Tedeschi Emanuela  

 Valentini Francesco 

i quali posseggono i necessari requisiti e acquisite le loro dichiarazioni di insussistenza cause incompatibilità; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, in riferimento alla Determina prot.n. 12329 del 17/11/2025 di avvio procedura acquisizione 
forniture divari di apprendimento per gli studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di 
Supporto (D.M. 41/2024), seconda tranche di acquisti, la Commissione ai fini della certificazione della 
regolarità delle forniture.  
La Commissione è costituita come segue: 

 
 

Presidente Prof.Francesco Valentini 

Componente Prof. Vincenzo Gramegna 

Componente Prof.ssa  Emanuela Tedeschi 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013460 - 05/12/2025 - I.7 - I

Firmato digitalmente da LUCA PRONO



 

P a g .  3 | 3 

 

  

2. La commissione si riunirà a partire dal 09/12/2025; 

3. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Prof.ssa 
Emanuela Tedeschi. 

4. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

5. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari. 

 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione, di cui all’articolo 1 del presente Decreto, esamina i beni ricevuti. 

2. All’esito della seduta redigerà apposito verbale . 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti/ Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura/Commissione giudicatrice, sulla 
sezione PNRR DM 41 M4C1I1.4-2024-1382 CUP I74D21000510006 “Strumenti e ausili per la riduzione dei divari 
di apprendimento per gli studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto (D.M. 41/2024)”,  al 
seguente link: 
 

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/BOIC82800E/7/IN_PUBBLICAZIONE/85a5495f-2aa6-4ace-
8ea0-9813a8bebe52/show   ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Luca Prono 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n.82/2005 
e ss.mm.ii e normativa correlata 

 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013460 - 05/12/2025 - I.7 - I

Firmato digitalmente da LUCA PRONO

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/BOIC82800E/7/IN_PUBBLICAZIONE/85a5495f-2aa6-4ace-8ea0-9813a8bebe52/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/BOIC82800E/7/IN_PUBBLICAZIONE/85a5495f-2aa6-4ace-8ea0-9813a8bebe52/show

		2025-12-05T11:14:24+0000
	LUCA PRONO




